

Uppföljning av fastställda T1 och T2 2017				
Åtgärd	Syfte med åtgärd	Ansvarig	Andra berörda	Status
Förvaltningsövergripande grupp för samordning av frågor om våldsbejakande extremism. Gruppen ska utökas med handläggaren ansvarig för föreningsbidrag.	Forum för underlag till förvaltningens lägesbild, forum för hantering av inkommande frågor, kanal för kunskap/information ut i verksamheterna.	Trygghets- och säkerhets-samordnaren		Klar september 2017 Fortsätter 2018
Kontaktfunktion för nationella samordnarens orostelefon (drivs av Rädda Barnen)	Enligt nationellt uppdrag till samtliga kommuner; ha en kontaktperson för eventuella frågor eller vidarelotsning från handläggare på stödtelefonen	Mottagningsgruppen, vuxenheten	Rädda Barnen	Klar/pågår Fortsätter 2018
Demokratifrämjande arbete i form av ungdomsrådet, funktionshinderrådet, och pensionärsrådet	Skapa förutsättningar för inflytande i stadsdelsförvaltningens verksamheter.	Rådssekreterare		Klar/pågår Fortsätter 2018
Samverkansöverenskommelsen med polisen	Upprätthålla aktuell lägesbild och inkludera frågorna i det ordinarie brottsförebyggande arbetet med polis.	Trygghets- och säkerhets-samordnare		Klar/pågår Fortsätter 2018
Trygghets- och säkerhetsrådet	Dela- och förankra lokal lägesbild om trygghet och säkerhet inom stadsdelsområdet, inklusive förekomst av våldsbejakande extremism	Trygghets- och säkerhets-samordnare	Utbildningsförvaltningen, trafikkontoret, polisen, räddningstjänsten, SL, MTR, församlingar, Röda Korset	Klar/pågår Fortsätter 2018
Berörda medarbetare ska delta i stadsövergripande utbildningar	Öka kunskapen om våldsbejakande extremism inom berörda verksamheter	Respektive verksamhetschef via förvaltningens samordnare	Stadsledning skontoret	Klar/pågår Fortsätter 2018
Samverkansform Fält- och fritid, socialtjänst och polis	På dagordningen lyfts alltid fråga om deltagande parter har	Preventionssamordnare, fält- och fritids	Polis, familjeenheten	Klar/pågår Fortsätter 2018

	kännedom om förekomst av våldsbejakande extremism bland ungdomar. På så sätt ska frågan hållas aktuell.			
Samverkansform mellan fältassistenter och preventionssamordnare inom stadsdelsförvaltningar i innerstaden. Samarbete sker även inom hela staden.	Då gränserna för stadsdelsområdena i innerstaden inte är relevanta för ungdomar är det viktigt att samverka mellan förvaltningarnas fältassistenter.	Enheten för fält- och fritid	Övriga stadsdelsförvaltningar i innerstaden	Klar/pågår Fortsätter 2018
Rutin för att arbeta förebyggande mot rekrytering vid vidmanifestationer. Genom att 1. Information behöver utgå till alla medarbetarkategorier inom fält- och fritid inför kända manifestationer. 2. Rutin och form för att informera skolor om t.ex. förestående manifestationer tas fram genom månatligt månadsbrev från preventionssamordnare. 3. Fältassistenter planera in insatser kvällen/kvällar inför kända manifestationer.	Genom att fältassistenter är aktiva kvällarna inför kända manifestationer kan rekrytering förhindras.	Enheten för fält- och fritid/preventionssamordnare	Utbildningsförvaltningen, övriga stadsdelsförvaltningar i innerstaden.	1. Klar och pågår via preventionssamordnarens deltagande i forum fält-fritid, socialtjänst, polis samt i forum Platssamverkan Klara. 2. Klar/pågår Rutinen omfattar istället utskick via mejl med information och stöd till alla skolor vid både manifestationer och andra aktiviteter eller förekomster av våldsbejakande extremism 3. Klar/Pågår Fortsätter 2018
Social lotsfunktion för ensamkommande ungdomar	Stödja och stärka ensamkommande barns förutsättningar till en hälsosam tillvaro.	Enheten för prevention och familjebehandling på Kungsholmen avser Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm	Enheten för ensamkommande barn placerad på Kungsholmen	Pågår t.o.m. jan 2019 Fortsätter 2018

Upprätthålla förvaltningsövergripande krisberedskap	Krisledning och krisstödjare ska vara utbildade och organisationen känd och implementerad hos samverkande aktörer för att ha bästa möjliga förutsättningar att hantera en kris.	Trygghets- och säkerhetssamordnare, operativ ledare för krisberedskap	Polis, SSBF, församlingar, socialjour, stadsdelsförvaltningar i innerstaden	Klar/pågående Fortsätter 2018
Revidera rutin för föreningsbidrag	Minska risken för att föreningsbidrag betalas ut till föreningar eller organisationer som kan kopplas till våldsbejakande extremism	Äldre- och socialtjänstavdelningen		Klar, antogs december 2017
Revidera rutin för uthyrning av lokaler	Minska risken för att lokaler hyrs ut till föreningar eller organisationer som kan kopplas till våldsbejakande extremism	Verksamhetsstyrningsavdelningen, lokalintendent		Förutsättningar för rutin undersökt men ingen rutin framtagen. Rutin för andrahandsuthyrning ska tas fram till tertialrapport 2 2018
Informera kommunala skolor i stadsdelsområdet om väg in till forum för fält- och fritid, socialtjänst och polis vid oro eller misstanke om skolungdomars koppling till våldsbejakande extremism eller våldsbejakande extremism-miljöer	Stärka samverkan och rutiner mellan skolor, social prevention, socialtjänst och polis för hantering av ungdomar koppling till våldsbejakande extremism eller våldsbejakande extremism-miljöer	Preventionssamordnare	Familjeenheten, kommunpolis, rektorer	Skolorna är informerade om samverkansforumet via e-post och trygghets- och säkerhetsrådet. Fortsätter 2018

Nya åtgärder för förebyggande och förhindrande arbete mot våldsbejakande extremism				
Åtgärd	Syfte med åtgärd	Ansvarig	Andra berörda	Senast klar
Stärka det preventiva arbetet i riskmiljön Klara genom riktad resurs i förvaltningens fältarbete	Genom uppsökande och relationsskapande arbete i riskmiljöer ändra ungas destruktiva vanor och minska risken för rekrytering till våldsbejakande grupperingar.	Avdelningen för förskola och fritid	Trygghets- och säkerhets-samordnaren	December 2018
Stärka stödet till vårdnadshavare genom att utöka och bredda erbjudande om ABC (Alla Barn i Centrum).	Genom att stärka vårdnadshavare i sin föräldraroll minskar risken för kontakt med våldsbejakande grupper. Genom att rikta utbildningen särskilt till nyanlända får fler möjlighet att ta del av stödet.	Avdelningen för förskola och fritid och familjeenheten		December 2018
Förvaltningens handlingsplan och stadens rutin vid oro/incident för våldsbejakande extremism ska tas upp på APT hos familjeenheten, vuxenheten och enheten för fält- och fritid..	Föra dialog om tillämpning av stadens rutiner kring våldsbejakande extremism och förankra förvaltningens handlingsplan mot våldsbejakande extremism.	Enhetschefen för familjeenheten och vuxenheten	Trygghets- och säkerhets-samordnaren	December 2018
Stärka samverkan kring krisstöd vid allvarlig händelse för innerstadsstadsdelarna	Genom gemensam utbildning och övning i samverkan med landstinget stärka förmågan till krisstöd vid allvarlig händelse	Trygghets- och säkerhets-samordnaren	Övriga stadsdels-förvaltningar i innerstaden	December 2018